



Uczniowie bezpieczni w drodze do szkoły

2017-09-05

Rejony 123 placówek oświatowych skontrolowali strażnicy miejscy w ramach corocznej akcji „Bezpieczna droga do szkoły”. Ujawnione drobne nieprawidłowości zostały już usunięte. W ten sposób zakończył się pierwszy etap działań, mających na celu zapewnienie porządku w rejonie szkół, a także zwrócenie uwagi na bezpieczeństwo dzieci w drodze do i ze szkoły.

W trakcie prowadzonych kontroli strażnicy zwracali szczególną uwagę na prawidłowość oznakowań przejść dla pieszych, na stan techniczny ogrodzeń i boisk szkolnych oraz na stan oświetlenia miejsc ogólnodostępnych (elementy infrastruktury drogowej i sportowej: bariery, łańcuchy, separatory, chodniki, elewacje, zieleńce, wyposażenie placów zabaw i boisk). Strażnicy interweniowali też w stosunku do osób popełniających wykroczenia drogowe w rejonach szkół, zapobiegali spożywaniu alkoholu na terenach placówek szkolnych oraz wokół nich, monitorowali ewentualną sprzedaż wyrobów tytoniowych i alkoholu osobom nieletnim.

4 września rozpoczął się drugi etap akcji. Funkcjonariusze przez pierwszy tydzień zajęć szkolnych będą pełnić służbę w rejonach placówek edukacyjnych oraz towarzyszyć dzieciom i młodzieży w bezpiecznym powrocie ze szkoły. Patrole pomogą najmłodszym w przechodzeniu przez jezdnię, będą też reagować na przypadki nielegalnego parkowania pojazdów w pobliżu szkół. Ma to na celu wyeliminowanie sytuacji, w których auta ograniczają widoczność, szczególnie w rejonach przejść dla pieszych.

W ramach dalszych działań strażnicy ds. profilaktyki we wrześniu i październiku poprowadzą w klasach pierwszych szkół podstawowych zajęcia, na których przypomną dzieciom podstawowe zasady zachowania na drodze. W trakcie lekcji wręczą wszystkim chętnym opaski odblaskowe – tak ważne w bezpiecznym poruszaniu się po zmroku.

Akcja „Bezpieczna droga do szkoły” adresowana jest również do rodziców i nauczycieli, którzy odpowiadają za edukację swoich podopiecznych, a także do kierowców, którzy w okolicach szkół muszą zachowywać szczególne środki ostrożności. Dzieci bardzo bowiem często nie zwracają uwagi na przepisy ruchu drogowego.